АДМИНИСТРАЦИЯ КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   23.08. 2021                                                         № 494

Об изменении типа муниципальных
бюджетных дошкольных образовательных
учреждений в целях создания муниципальных казенных
дошкольных образовательных учреждений
Киквидзенского муниципального района
Волгоградской области

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образова-

нии в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Феде-

ральным законом от 08.05.2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законо-

дательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положе-

ния государственных (муниципальных) учреждений», Постановлением Главы администра-

ции Киквидзенского муниципального района Волгоградской области от 23.09.2011 года №

516 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа, ликвидации му-

ниципальных учреждений, а так же утверждения уставов муниципальных учреждений и

внесения в них изменений», руководствуясь Уставом Киквидзенского муниципального

района Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изменить тип существующих муниципальных бюджетных дошкольных образова-

тельных учреждений Киквидзенского муниципального района Волгоградской области на

муниципальные казенные дошкольные образовательные учреждения с сохранением штат-

ной численности и основных целей деятельности учреждения согласно приложению №1.

2. Учредителем муниципальных казенных дошкольных образовательных учрежде-

ний Киквидзенского муниципального района Волгоградской области является муници-

пальное образование – Киквидзенский муниципальный район Волгоградской области.

Функции и полномочия Учредителя осуществляются Отделом по образованию Админист-

рации Киквидзенского муниципального района Волгоградской области.

3. Утвердить перечень мероприятий по изменению типа муниципальных бюджетных

дошкольных образовательных учреждений Киквидзенского муниципального района Волго-

градской области на муниципальные казенные дошкольные образовательные учреждения

согласно приложению №2 (далее - план мероприятий).

4. Настоящее постановление подлежит публикации в районной газете «Нива».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы

Киквидзенского муниципального района Волгоградской области Чередникову С.В..

Глава Киквидзенского
Муниципального района
Волгоградской области                                                                                                   С.Н. Савин

Разослано: в дело, Чередниковой С.В., отдел по управлению муниципальным имуществом,
отдел по экономике, Н.Н. Виноградовой, отдел по образованию, МБДОУ «Преображенский
д/с №1 «Аленушка», МБДОУ «Преображенский д/с №2 «Радуга», финансовый отдел, МКУ
«Централизованная бухгалтерия», газета «Нива».

Подготовила:
С.В. Малахова
3-16-05

Приложение №1
к постановлению администрации
Киквидзенского муниципального
района  Волгоградской области
от 23.08.2021 г. № 494

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждений Киквидзенско-
го муниципального района Волгоградской области, созданных путем изменения типа
существующих муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учрежде-

ний

№
п/п

Наименование существующего муници-
пального бюджетного дошкольного об-
разовательного учреждения Киквидзен-

ского муниципального района

Наименование муниципального казенного
дошкольного образовательного учрежде-

ния Киквидзенского муниципального рай-
она

Полное наименова-

ние
Сокращенное на-

именование
Полное наименование Сокращенное на-

именование
1. Муниципальное

бюджетное дошко-
льное образователь-
ное учреждение
«Преображенский
детский сад №1
«Аленушка»

МБДОУ  «Преоб-
раженский дет-
ский сад №1
«Аленушка»

Муниципальное ка-
зенное дошкольное
образовательное учре-
ждение  «Преображен-
ский детский сад №1
«Аленушка»

МКДОУ  «Пре-
ображенский дет-
ский сад №1
«Аленушка»

2. Муниципальное
бюджетное дошко-
льное образователь-
ное учреждение
«Преображенский
детский сад №2 «Ра-
дуга»

МБДОУ  «Преоб-
раженский дет-
ский сад №2 «Ра-
дуга»

Муниципальное ка-
зенное дошкольное
образовательное учре-
ждение  «Преображен-
ский детский сад №2
«Радуга»

МКДОУ  «Пре-
ображенский дет-
ский сад №2 «Ра-
дуга»

                                                                                              Приложение №2
к постановлению администрации
Киквидзенского муниципального
района  Волгоградской области
от  23.08.2021 г. № 494

План мероприятий по изменению типа муниципальных бюджетных дошкольных об-
разовательных учреждений Киквидзенского муниципального района Волгоградской

области на муниципальные казенные дошкольные образовательные учреждения

N
п/п

Наименование мероприятия
Срок выполнения ме-
роприятия

Ответственный испол-
нитель

1

Подготовка и утверждение изменений
в устав муниципальных  бюджетных
дошкольных образовательных учреж-
дений

до 06.09.2021 г.
Руководители учреж-
дений

2

Осуществление мероприятий, направ-
ленных на государственную регистра-
цию вносимых изменений в налоговом
органе

В течение 5 дней с
момента утверждения
изменений в устав

Руководители
учреждений

3

Размещение информации об изменении
типа учреждений на официальных сай-
тах дошкольных образовательных уч-
реждений и на официальном сайте ад-
министрации Киквидзенского муници-
пального района Волгоградской облас-
ти

в течение 3 дней с мо-
мента регистрации в
ИФНС

Руководители учреж-
дений

4
Внесение изменений в трудовой дого-
вор с руководителями учреждений

в соответствии с дей-
ствующим законода-
тельством

отдел по образованию
администрации Кик-
видзенского муници-
пального района

5
Письменное уведомление контрагентов
(кредиторов, дебиторов, иных партне-
ров) об изменении типа учреждения

в течение 5 дней с мо-
мента регистрации
ИФНС

Руководители
учреждений

6
Формирование и утверждение сметы
расходов вновь созданных  казенных
учреждений

в соответствии с дей-
ствующим законода-
тельством

Руководители
учреждений

7

Представление в финансовый отдел
администрации Киквидзенского муни-
ципального района документов для
внесения изменений в лицевые счета
для учета операций по исполнению
бюджета Киквидзенского муниципаль-
ного района

в соответствии с дей-
ствующим законода-
тельством

Руководители учреж-
дений

8
Предоставление в УФК по Волгоград-
ской области необходимой документа-
ции

в соответствии с дей-
ствующим законода-
тельством

Руководители
учреждений

9 Замена печатей и штампов учреждений
в соответствии с дей-
ствующим законода-
тельством

Руководители
учреждений